Estos trabajos se realizarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos 

especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato. 

TERCERO – PRECIO 

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato (sin impuestos) es de 

$26.778.097,44 (pesos uruguayos veintiséis millones setecientos setenta y ocho 

mil noventa y siete con 44/100), de acuerdo con los precios unitarios indicados en el 

Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente.  

CUARTO – PLAZO 

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente es de

[...]

corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente. 

QUINTO – GARANTIA 

El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante fianza de 

Banco de Seguros del Estado N° 6112347/0, por un monto de USD34.000 (dólares 

americanos treinta y cuatro mil con 00/100). La misma deberá ser renovada de 

acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, Sección 5, clausula 43.2 literal 

c. 

SEXTO – PREVISIONES VARIAS  

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos